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Opis wzoru 

Przedmiotem wzoru użytkowego jest zespół odbioru mocy w sprzęgłach, zwłaszcza do ciężkich 

ciągników, jak ZETOR FORTERRA. 

Znane są zespoły odbioru mocy, gdzie ze skrzyni biegów wyprowadzony jest dodatkowy napęd 

na skrzynię odbioru mocy, z której następnie napędzane są inne odbiorniki mocy. 

Istota wzoru użytkowego, którym jest zespół odbioru mocy w sprzęgłach, zwłaszcza do ciężkich 

ciągników, w postaci sprzęgła mającego osadzoną między kołem zamachowym a tarczą dociskową, 

tarczę cierną osadzoną na wielowypuście wałka sprzęgłowego, usytuowanego wewnątrz wałka odbior-

nika mocy, połączonego poprzez sprzęgło ze skrzynką odbioru mocy, polega na tym, że na powierzchni 

skrajnej wałka odbiornika mocy ma wielowypust, na którym ma osadzoną piastę napędu wałka odbior-

nika mocy, mającą ramiona piasty, przechodzące przez wycięcia w osłonie sprzęgła w przeciwnej, skraj-

nej strefie połączone śrubami z kołem zamachowym, przy czym śruby te łączą również pokrywę sprzę-

gła z kołem zamachowym. 

Dzięki zastosowaniu rozwiązania według wzoru użytkowego, uzyskano następujące efekty tech-

niczno-użytkowe: 

– pewność i trwałość przenoszenia napędu poza układ jezdny, do innych odbiorników mocy, 

– możliwość odbioru mocy z wyłączonym układem jezdnym, 

– możliwość zastosowania do dowolnego rodzaju sprzęgieł, 

– możliwość zastosowania do dowolnego ciągnika, 

– możliwość zastosowania do istniejących rozwiązań konstrukcyjnych sprzęgieł, 

– niskie koszty wytwarzania zespołu, 

– niskie koszty modyfikacji istniejących zespołów. 

Przedmiot wzoru użytkowego uwidoczniono na rysunku, przedstawiającym na fig. 1 zespół sprzę-

gła w przekroju w płaszczyźnie przechodzącej przez oś wału i oś śruby mocującej, zaś na fig. 2 szczegół 

„A” z fig. 1. 

Zespół odbioru mocy w sprzęgłach, zwłaszcza do ciężkich ciągników, w postaci sprzęgła ma 

osadzoną między kołem zamachowym 1, a tarczą dociskową 2, tarczę cierną 3, osadzoną na wielowy-

puście 4 wałka sprzęgłowego 5. Wałek sprzęgłowy 5 usytuowany jest wewnątrz wałka 6 odbiornika 

mocy, połączonego poprzez sprzęgło ze skrzynką odbioru mocy, przy czym na rysunku nie pokazano 

odbiornika mocy. Na powierzchni skrajnej wałek 6 odbiornika, mocy ma wielowypust 7, na którym ma 

osadzoną piastę 8 napędu wałka 6 odbiornika mocy. Piasta 8 ma ramiona 9, które w przeciwległej 

piaście 8, skrajnej strefie połączone są śrubami 10 z kołem zamachowym 1, przy czym śruby 10 te łączą 

również pokrywę 11 sprzęgła z kołem zamachowym 1. 

Zespół odbioru mocy jest elementem sprzęgła ciągnika. Podczas pracy silnika, element dociska-

jący 12 tarczę dociskową 2 powoduje zaciśnięcie tarczy ciernej 3 między powierzchnią cierną koła za-

machowego 1, a powierzchnią cierną tarczy dociskowej. Koło zamachowe 1 wprowadza również w ruch 

obrotowy, poprzez zamocowane śrubami 10, piastę 8, oraz pokrywę 11 sprzęgła. Piasta 8 wprowadza 

w ruch obrotowy wokół osi wałek 6 odbioru mocy, przenosząc napęd do odbiorników mocy, niepokaza-

nych na rysunku. 

 

 

Zastrzeżenie ochronne 

1. Zespół odbioru mocy w sprzęgłach, zwłaszcza do ciężkich ciągników, w postaci sprzęgła ma-

jącego osadzoną między kołem zamachowym a tarczą dociskową, tarczę cierną osadzoną 

na wielowypuście wałka sprzęgłowego, usytuowanego wewnątrz wałka odbiornika mocy, po-

łączonego poprzez sprzęgło ze skrzynką odbioru mocy, znamienny tym, że na powierzchni 

skrajnej wałka (6) odbiornika mocy ma wielowypust (7), na którym ma osadzoną piastę (8) 

napędu wałka (6) odbiornika mocy, mającą ramiona (9) piasty przechodzące przez wycięcia 

w osłonie (11) sprzęgła, w przeciwnej, skrajnej strefie połączone śrubami (10) z kołem  

zamachowym (1), przy czym śruby (10) łączą również osłonę (11) sprzęgła z kołem zama-

chowym (1). 
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Rysunki 
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